menggali, menguci, dan
merumuskan nilai dan prinsip-prinsip hukum
Islam (syariah) untuk dijadikan pedoman dalam
kegiatan transakasi di lembaga-lembaga keuangan
syariah serta melakukan pengawasan atas
implementasinya (Gayo dan Taufik, 2012 : 260).

yang ditetapkan di Jakarta Tanggal 08
Muharram 1421 H 13 April 2000 M.
Ration legis dari fatwa ini ialah
pembiayaan musyarakah yang memiliki
keunggulan dalam kebersamaan dan
keadilan, baik dalam berbagi keuntungan
maupun resiko kerugian, kini telah
dilakukan oleh lembaga keuangan
syari’ah (LKS) dan agar cara tersebut
dilakukan sesuai dengan prinsip-prinsip
syari’ah Islam, DSN memandang perlu
menetapkan fatwa tentang musyarakah
untuk dijadikan pedoman oleh LKS.